

CONTRACTE MIXT DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL DE FUSTERIA I SERVEIS DE RECONSTRUCCIÓ DE PARTS DEL BUC I D'ALTRES INTERVENCIIONS DE MANTENIMENT EN EL PAILEBOT SANTA EULÀLIA DEL MUSEU MARÍTIM DE BARCELONA, DIVIDIT EN TRES LOTS.

LOT 3 SERVEIS DE NETEJA DE L'INTERIOR DELS TANCS DE GASOIL I DELS D'AIGUA DOLÇA DEL PAILEBOT SANTA EULÀLIA.

INTERVENEN

D'una banda, el Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona (d'ara endavant, CDRMMB), representat pel director general, Sr. Enrique García Domingo, d'acord amb el nomenament per decret de presidència de 16 de maig de 2021, núm. 230/2021, amb seu social a l'Av. de les Drassanes, s / n, 08001 de Barcelona, assistit pel secretari delegat de el consorci, Sr. _____, en virtut de la delegació de funcions de secretaria aprovada mitjançant Decret de la presidència de la Diputació de Barcelona de data 13.03.2020, núm. 2446/2020 i publicat al BOPB de data 16.03.2020.

I d'altra, el Sr. José Ramon Mas Borrell, amb D.N.I _____, en qualitat d'administrador únic de la societat, VARADOR 2000, SA, en virtut de l'escriptura de reelecció de càrrecs de la societat, de data 21 de març de 2023, amb núm. de protocol 763/2023, autoritzada davant el Notari de l'Il·lustre Col·legi de Catalunya, Sr. _____, societat amb CIF A-08.879.058 i domicili social al carrer Moll de Llevant s/n, Port, 08350-Arenys de Mar (Barcelona).

Ambdues parts es reconeixen mútuament plena capacitat jurídica per contractar i obligar-se per aquest acte i

MANIFESTEN

1. Que per resolució de direcció general de data 26 d'abril de 2023 (VNIS 205/2023), es va **aprovar** l'expedient de contractació mixta de subministrament de material de fusteria i serveis de reconstrucció de parts del buc i d'altres intervencions de manteniment en el pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona, dividit en tres lots, durant el període de carenada del vaixell, promogut pel Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona, així com el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) i el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars (PPT), **Expedient 2023_EXP_F204_0001136- CDRB/2023/0027463**). Aquesta contractació es divideix en tres lots, i, amb un pressupost base màxim de licitació de la contractació de cent trenta-nou mil sis-cents vuitanta-cinc euros amb trenta cèntims (**139.685,30 €**), IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

	Pressupost IVA exclòs	21 % IVA	Pressupost IVA inclòs
Lot 1 Fusteria	98.576,00 €	20.700,96 €	119.276,96 €
Lot 2 Pintura	8.046,40 €	1.689,74 €	9.736,14 €
Lot 3 Neteja de tancs	8.820,00 €	1.852,20 €	10.672,20 €
Pressupost total	115.442,40 €	24.242,90 €	139.685,30 €

Per a cada Lot es va fixà el pressupost següent:

- **Lot 1: Subministrament de material de fusteria i serveis de reconstrucció de part de folre exterior, part de quadernes i pern de quilla del pailebot Santa Eulàlia**

El **pressupost base** de licitació de la contractació del Lot 1, formulat en termes de preus unitaris, es fixà en la quantitat de cent dinou mil dos-cents setanta-sis euros amb noranta-sis cèntims (119.276,96 €), IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA	Pressupost IVA inclòs
98.576,00 €	20.700,96 €	119.276,96 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

Conceptes	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Estimació vigència inicial (m.l.)	Total import (IVA exclòs)	Import IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Desballestament del folre exterior	49,00 €	141	6.909,00 €	1.450,89 €	8.359,89 €
Desballestament i reconstrucció de quadernes	1.510,00 €	30	45.300,00 €	9.513,00 €	54.813,00 €
Reconstrucció del folre exterior	173,00 €	141	24.393,00 €	5.122,53 €	29.515,53 €
Calafatar juntes d' estribor, babor i d'altres parts del buc	98,00 €	211	20.678,00 €	4.342,38 €	25.020,38 €
Emprimar superfície del folre nou	6,00 €	141	846,00 €	177,66 €	1.023,66 €
Revisar el pern de proa	450,00 €	1	450,00 €	94,50 €	544,50 €
TOTAL FUSTERIA:			98.576,00 €	20.700,96 €	119.276,96 €

- **Lot 2: Servei de tractament de pintura de l'obra morta del pailebot Santa Eulàlia.**

El **pressupost base** de licitació de la contractació del Lot 2, formulat en termes de preus unitaris, es fixà en la quantitat de nou mil set-cents trenta-sis euros amb catorze cèntims (9.736,14 €), IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA	Pressupost IVA inclòs
8.046,40 €	1.689,74 €	9.736,14 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

Concepte	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Estimació vigència inicial (m. ²)	Total import (IVA exclòs)	Import IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Pintura	42,80 €/ m2	188	8.046,40 €	1.689,74 €	9.736,14 €

- **Lot 3: : Serveis de neteja de l'interior dels tancs de gasoil i dels d'aigua dolça del pailebot Santa Eulàlia.**

El **pressupost base** de licitació de la contractació del Lot 3, es fixà en la quantitat de deu mil sis-cents setanta-dos euros amb vint cèntims (10.672,20 €), IVA inclòs, desglossat en els conceptes següents:

Pressupost base de licitació (IVA exclòs)	IVA (21%)	Pressupost base de licitació (IVA inclòs)
8.820,00 €	1.852,20 €	10.672,20 €

- Aquesta contractació es va realitzar mitjançant tramitació ordinària, procediment obert simplificat i l'adjudicació amb un únic criteri d'adjudicació: el preu, en virtut d'allò que estableixen els articles 145, 146, 159 i concordants de la LCSP, en estar perfectament definides tècnicament les prestacions que constitueixen el seu objecte, en els termes que consten en el Plec de prescripcions tècniques particulars, de cada lot, no subjecte a regulació harmonitzada i susceptible de recurs especial en matèria de contractació.
- Que a l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes a l'article 150 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP) per procedir a l'adjudicació i formalització d'aquest contracte (Lot 3 Serveis de neteja de l'interior dels tancs de gasoil i dels d'aigua dolça del pailebot Santa Eulàlia), i que l'empresa ha constituït la garantia definitiva de 441,00 € IVA exclòs, mitjançant transferència bancària.
- Que per resolució de la direcció general del Consorci, de data 10 de juny de 2023 (núm. 303/2023), en virtut de les competències de la Direcció general establertes en

l'article 18 apartat vuitè dels Estatuts pels quals es regeix aquest Consorci, es va **adjudicar** el contracte esmentat del **Lot 3 Serveis de neteja de l'interior dels tancs de gasoil i dels d'aigua dolça del pailebot Santa Eulàlia**, a VARADOR 2000 SA, amb NIF A08879058, amb domicili social al carrer Dic de Llevant, s/n, 08350 Arenys de Mar, d'acord amb l'oferta presentada, segons justificació que consta a la part expositiva de la referida resolució, en els següents termes:

Proposició econòmica:

OFERTA DEL LICITADOR			
Preu ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu ofert (IVA inclòs)
8.820,00 €	21	1.852,20 €	10.672,20 €

A la vista dels antecedents, d'acord amb el que disposa l'article 153 de la LCSP, ambdues parts, en la condició en què respectivament intervenen, formalitzen aquest contracte, que es regirà per les següents:

CLÀUSULES

Primera. El Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona i l'empresa, VARADOR 2000 SA, amb CIF A08879058, ambdues parts degudament representades pels sotasignants, formalitzen el contracte consistent en el contracte mixt de subministrament de material de fusteria i serveis de reconstrucció de parts del buc i d'altres intervencions de manteniment en el pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona, dividit en tres lots, durant el període de carenada del vaixell, del **Lot 3: Serveis de neteja de l'interior dels tancs de gasoil i dels d'aigua dolça del pailebot Santa Eulàlia**, de l'expedient número **2023_EXP_F204_0001136- CDRB/2023/0027463**, en els termes següents:

1. Preu del contracte:

- El preu del contracte consisteix, d'acord amb la seva oferta:

OFERTA DEL LICITADOR			
Preu ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu ofert (IVA inclòs)
8.820,00 €	21	1.852,20 €	10.672,20 €

2. Durada i pròrrogues del contracte:

Els treballs objecte d'aquesta contractació han de dur-se a terme dins el període de carenada per al manteniment correctiu del pailebot Santa Eulàlia, previst del 10 de juliol al 5 de setembre de 2023. Dins del període esmentat es preveu una durada de 5 dies de feina al vaixell.

El contracte no serà prorrogable.

3. Les condicions de pagament, de recepció, lliurament o admissió de les prestacions així com l'aplicació pressupostària amb càrrec a la qual s'abonarà el preu, la modificació i causes de resolució contractual i resta de prescripcions, són les fixades a aquests efectes en els respectius PCAP i PPT d'aquest contracte i de conformitat amb l'oferta presentada que resta a l'expedient.

4. Treballs a desenvolupar

Els treballs a desenvolupar d'aquest servei, són els relacionats en el Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) i en el Plec de prescripcions tècniques (PPTP) que el regeixen, referits al Lot 3.

Segona. El règim jurídic del contracte, que el contractista declara conèixer, es troba constituït pel Plec de Clàusules Administratives Particulars, pel Plec de Prescripcions Tècniques Particulars, per l'oferta presentada, per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, mitjançant la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i la seva normativa de desplegament, pel Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública, així com per la resta de normativa legal aplicable.

Tercera.- Ambdues parts s'obliguen al compliment, durant tot el període d'execució del contracte, dels drets i obligacions que se'n desprenen. Igualment, l'entitat contractista s'obliga al compliment de les disposicions vigents en matèria laboral, amb obligació de complir les condicions salarials dels treballadors conforme el conveni col·lectiu sectorial d'aplicació, de seguretat social, de seguretat i salut en el treball, de prevenció de riscos laborals, d'integració social de les persones amb discapacitat, d'igualtat efectiva de dones i homes, fiscal, de protecció de dades personals tant nacional com de la Unió Europea, i en matèria mediambiental.

Quarta. Les notificacions, comunicacions, requeriments i tràmits derivats del present contracte s'enviaran per mitjans electrònics a les persones autoritzades i adreces electròniques professionals indicades pel contractista en la declaració responsable. Cas que aquestes adreces quedessin en desús el contractista haurà de comunicar dita circumstància per escrit al Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona.

Cinquena. El contractista renuncia a tot fur o privilegi, i es sotmet als Tribunals del domicili d'aquest Consorci, competents per conèixer les qüestions que concorrin, relatives a la interpretació, compliment o resolució del contracte.

I en prova de conformitat, les parts contractants signen electrònicament el present contracte.
